Постановление администрации Сосновского муниципального района от 23.11.2020 № 1873
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 20.06.2019 № 1195
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 года. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года №1039, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сосновского муниципального района Челябинской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 20.06.2019 года № 1195, следующие изменения:
1)  в Паспорте программы объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Всего 8011,53 тыс. руб., в том числе:

2999,03 тыс.руб - средства бюджета Сосновского муниципального района; 5012,50 тыс. руб – средства, предоставляемые из бюджета Челябинской области.
на 2019 год – 3624,98 тыс. рублей

на 2020 год – 3386,55 тыс. рублей

на 2021 год – 1000,00 тыс. рублей

Финансовое обеспечение программных мероприятий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района о бюджете района на соответствующий период.

2) раздел V «Финансовое обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование данной программы осуществляется в объёмах, установленных решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, подлежащих корректировке с учетом выделенных объемов финансирования.

	N п/п
	Наименование мероприятий программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Объем финансирования,

 тыс. рублей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Создание новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальных образованиях Сосновского муниципального района
	Бюджет Сосновского муниципального района

	960
	0
	0

	2.
	Приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов: (обьем 8 куб.м – 41 шт, объем 1,1 куб.м – 61 шт)

	Бюджет Челябинской области
	2624,

98
	-
	-

	3.
	Обустройство существующих мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальных образованиях Сосновского муниципального района (33 шт)
	Бюджет Сосновского

муниципального района
	40
	3386,
55
	1000,00

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет Сосновского муниципального района
	3624,

98
	3386,
55
	1000,00

Объем финансирования Программы рассчитан на 3 года 2019-2021 гг., который составляет 8011,53 тыс. рублей из бюджета Сосновского муниципального района.»
3) в разделе VII таблицу «Сведения о целевых показателях и их значениях муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
«Сведения

о целевых показателях и их значениях муниципальной программы
	№
	Целевой показатель (наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Количество созданных новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальных образованиях Сосновского муниципального района
	шт.
	23
	0
	0

	2.
	Количество / суммарный объем приобретенных контейнеров для накопления  твердых коммунальных отходов
	шт/куб.м.
	102/395,1
	0
	0

	3.
	Количество оснащенных контейнерами мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в том числе:

- существующие в реестре места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

- отсутствующие в реестре места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.

шт.

шт.
	64

29

35
	-

-
	-

-

	4.
	Количество обустроенных существующих мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	1
	59
	20

	5.
	Уровень обустройства существующих мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	%
	-
	48
	52.9

	6.
	Уровень обеспеченности муниципальных образований Сосновского муниципального района контейнерным сбором твердых коммунальных отходов
	%
	-
	204
	204

2. Управлению муниципальной службы (О.В.Осиповой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Голованова В.В.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                            Е.Г. Ваганов